INDICAÇÃO Nº 015/2008

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que

sejam tomadas as devidas providências no sentido colocar de fazer rotatórias nos entroncamentos da

Avenida Perimetral Norte. Reforçando a Indicação nº 002/2006.
.

JUSTIFICATIVA

Com as rotatórias estaremos evitando acidentes, alta velocidade de

veículos nas proximidades da escola e tráfego de caminhões com carga pesada.

       Enfim, estaremos resolvendo o problema do trânsito, com um baixo

custo para o município.

Sala das sessões, 11 de Fevereiro de 2008.

LUIS CARLOS DE MELO

Ver. PMDB